



Herbamare, 125g  
Frischkrauter Meersalz, Bio



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
3712090	3322270412213 	4006040633525	3880

**Marke:** A.Vogel

**Qualität:**

EU Bio-Logo, 100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle:**

FR-BIO-01 | ECOCERT

**Herkunft:** Frankreich (FR)

**Ursprungsländer der Hauptzutaten:** Frankreich, Deutschland, Schweiz

**Zutaten:**

Meersalz 94%, Gemüse und Kräuter (SELLERIE\*, Lauch\*, Kresse\*, Zwiebeln\*, Schnittlauch\*, Petersilie\*, Liebstöckel\*, Knoblauch\*, Basilikum\*, Majoran\*, Rosmarin\*, Thymian\*) Meeresalge Kelp  
\*aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergene Zutaten: Sellerie

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

**Verwendung:**

Ideal zum Würzen von frischen Salaten, Saucen, Suppen, Pasta, Gemüse-, Fleischgerichten, Eiern u.v.m.

**Besonderheiten**

Salzmazeration mit 12 erntefrischen Kräutern und Gemüse. 100% Bio.

**Allgemein**

Herbamare Frischkräuter-Meersalz ist die aromatische Alternative zu herkömmlichen Kochsalz. Feinstes Meersalz aus der Camargue. Hergestellt im traditionellen Verfahren der Salzmazeration mit 12 erntefrischen Kräutern und Gemüse. Plus Meeresalge Kelp für die natürliche Jodzufuhr. Ohne künstliche Rieselhilfe.



**Herstellung**

Hergestellt im traditionellen Verfahren der Salzmazeration.

**Lagerhinweis**

trocken



Herbamare, 125g  
Frischkräuter Meersalz, Bio



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
3712090	3322270412213 	4006040633525	3880

### Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer
Rapunzel Naturkost, Rapunzelstrasse 1, D-87764 Legau

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Süßung
Lebensmittel	nicht gesüßt

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Eiweiß	Salz	Broteinheiten
100 kJ / 23 kcal	0,0 g	0,0 g	4,5 g	1,0 g	0,5 g	93,4 g	0,4 BE

### Vitamine & Mineralien

Jod
520 µg

### Angaben zur VE (Verbrauchseinheit / Einzel)

Verp.material	Verp. Art
Pappe	Dose

### Allergiehinweise - \*siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gluten, Lactose
enthalten	Sellerie

### Diäthinweise/Eigenschaften

koscher ✓ ungesüßt ✓ vegan ✓ vegetarisch ✓

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.